[image: image1.jpg]

СОВЕТ
КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
от 15 марта 2023 год

                         № 173
поселок Кубанская Степь
О внесении изменений в решение Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 23 августа 2017 года № 110 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Кубанскостепного сельского поселения Каневского района и членов их семей на официальном сайте
администрации Кубанскостепного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации»
На основании протеста прокуратуры Каневского района от 13 февраля 2023 года № 07-01/Прдп239-23-20030029 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Кубанскостепного сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 23 августа 2017 года № 110 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Кубанскостепного сельского поселения Каневского района и членов их семей на официальном сайте администрации Кубанскостепного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» изменения, изложив подпункт «г» пункта 2 Порядка в новой редакции:
- «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, Центрального банка Российской Федерации, государственных корпораций, публично-правовых компаний, Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, созданных Российской Федерацией на основании федеральных законов, на официальном сайте финансового уполномоченного и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению (опубликованию) на официальном сайте администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и охраны общественного порядка Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кубанскостепного
сельского поселения

Каневского района

            Н.А. Кирсанова